
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PISANA 
(L.R.T. 24 febbraio 2005, n. 40) 

Sede legale: Via Roma, 67 – 56126 PISA – Tel. 050996111 
Regione 090 - Azienda 901 

Dipartimento di Area Tecnica 
U.O. PATRIMONIO e LAVORI PUBBLICI  
 

AVVISO di AGGIUDICAZIONE  
 

OGGETTO: Incarico professionale per la predisposizione della documentazione tecnica necessaria per la 
presentazione della SCIA antincendio degli edifici 3, 5, 7, 8 e 13 del PO Cisanello. CIG smart: ZF42756663 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 31 c.8 e 36 c. 2 lett. a) D.lgs. 50/2016, a ing. Massimiliano Micheletti 
 
1. Ente aggiudicatore: AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma,67 – 56126 Pisa, 

NUTS ITE17, tel. 050.992111 centralino, fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it, http://www.ao-
pisa.toscana.it/, tel. 050.996261 RUP.  

 
2. Principale attività esercitata: attività sanitaria    

 
4. CPV 71300000-1 Servizi di ingegneria 
 
5. Cod. NUTS luogo esecuzione dei lavori: ITE17  
 
6.  NATURA dell’appalto: servizi     ENTITÀ: €38.000,00= per il servizio, €1.520,00= CNPAIA 

al 4%,  
DESCRIZIONE appalto: predisposizione della documentazione tecnica necessaria per la presentazione della SCIA 

antincendio ai fini del Certificato di Prevenzione Incendi degli edifici n. 3 Padiglione 
Nazionale, n. 5 ex III Medico, n. 7 ex Malattie Infettive, n. 8 Endocrinologia e n. 13 
Malattie Infettive del PO Cisanello, come meglio descritto nella relazione del RUP, 
Prot. 7501 del 07/02/2019, allegata alla deliberazione 319 del 16/05/2019 

CIG ZF42756663    
 

7. PROCEDURA di aggiudicazione: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 31 c.8 e 36 c. 2 lett. a) D.lgs. 50/2016. 
 
9. CRITERIO AGGIUDICAZIONE: importo offerto purché congruo 
 
10. DATA conclusione CONTRATTO: Reg. 21 del 20/05/2019 invio pec Prot. 28652 del 20/05/2019  
 
11. NUMERO offerte richieste per via elettronica tramite mail: 1 

professionista scelto tra gli iscritti all’elenco aziendale in possesso dei necessari 
requisiti e con esperienza maturata in attività similari: ing. Massimiliano Micheletti 

NUMERO offerte ricevute: 1   ing. Massimiliano Micheletti 
 
12. AGGIUDICATARIA: ing. Massimiliano Micheletti, C.F. MCHMSM66M13G702S, P.IVA. 02163760503, legale 

rappresentante e direttore tecnico della società TECNOTRE con sede in Via G. Carducci 
60/B 56017 Località La Fontina S. Giuliano Terme (PI), codice NUTS ITE17, Albo Ordine 
Ingegneri di Pisa n.16144, tel: 050861480 fax 050862915, e-mail: 
massimiliano.micheletti@ordineingegneripisa.it oppure info@studiotecnotre.net,  PEC: 
massimiliano.micheletti@ingpec.eu  sito internet: ***  

 
13. IMPORTO offerto e di aggiudicazione: €38.000,00= servizio, €1.520,00= CNPAIA 4%, €8.694,40= IVA 22%, per 

complessive €48.214,40= 
 

14. SUBAPPALTO: NO  
 
15. Finanziamento: fondi di bilancio della stazione appaltante / dell’amministrazione competente 
 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/
http://www.ao-pisa.toscana.it/
mailto:massimiliano.micheletti@ordineingegneripisa.it
mailto:info@studiotecnotre.net
mailto:massimiliano.micheletti@ingpec.eu


 

16. Organismo competente per il ricorso TAR Toscana Via Ricasoli, 40, I-50129 Firenze. Tel. 055 2776427.  
 
17. Delibera di affidamento: n° 319 del 16/05/2019, esecutiva dal 31/05/2019,  

scaricabile da: http://albopretorio.ao-pisa.toscana.it/alboonline/, dal 16/05/2019 
 
18. Data PUBBLICAZIONE del presente avviso sul sito internet aziendale www.ospedaledipisa.it, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura” – “Bandi di gara e contratti dell'AOUP come stazione appaltante”: 
20/05/2019 

 
Data INVIO del presente avviso sul sito della Regione Toscana “SITAT SA”: Avvisi pre-CIG e smartCIG 

20/05/2019 
 
Pisa, 20/05/2019        Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Salvatore Lantieri 
(firmato digitalmente) 

http://albopretorio.ao-pisa.toscana.it/alboonline/
http://www.ospedaledipisa.it/
javascript:gestisciSubmit('SA-AVVISI');

